АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.03.2014                                  г.Моршанск                                           № 259
Об утверждении перечня платных образовательных услуг,
оказываемых учреждениями образования Моршанского района,

сверх муниципального задания
В целях организации платных дополнительных образовательных услуг, на основании  запросов обучающихся и их родителей (законных представителей), в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15 августа 2013 г. N 706 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»; на основании решения Моршанского районного Совета народных депутатов от 28.06.2012 №408 «Об утверждении порядка установления определения тарифов (цен) на услуги муниципальных предприятий и учреждений в Моршанском районе», постановления администрации Моршанского района от 07.03.2014 №277 «Об организации платных образовательных услуг в образовательных организациях Моршанского района» администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг, оказываемых общеобразовательными учреждениями  Моршанского района, сверх муниципального задания:
обучение по дополнительным образовательным программам;

преподавание спецкурсов и циклов дисциплин;

репетиторство по предметам основной образовательной программы;

занятия по углубленному изучению предметов.
2. Утвердить перечень платных образовательных услуг, оказываемых дошкольными образовательными учреждениями  Моршанского района, сверх муниципального задания:

группа кратковременного пребывания детей;
раннее обучение иностранному языку;

подготовка к школе детей, не посещающих дошкольные учреждения;

центр игровой поддержки ребенка

3. Отделу организационной и кадровой работы администрации района разместить настоящее постановление на сайте администрации района в сети Интернет и разместить (опубликовать) в сетевом издании «ТОР 68 Тамбовский областной портал», расположенный в сети Интернет (www.top 68.ru) .

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  района Н.В.Шохина.
Глава района                                                                                П.М.Фетискин
Кулюкина Г.В.4-49-81